
 1 / 2 

 

 

増田真也   澤 優太   桂木淳志   木村英憲   川畑徳浩 

 

 

川畑 徳浩（かわばた のりひろ）平成24 年卒（京都府立医科大学）血液内科 

今年度より血液内科でお世話になります。不慣れでご迷惑をおかけする事も多いと思い

ますが、少しでも貢献できるよう頑張ります。よろしくお願い致します。 

 

木村 英憲（きむら ひでのり）平成25年卒（京都府立医科大学）消化器内科 

初期研修、後期研修のほとんどを大津の市中病院で過ごし、その後より専門性を高めるべ

く、3年間静岡がんセンターの内視鏡科で研鑽してまいりました。今後は滋賀の地域医療に

貢献しながらも臨床研究にも携わりたいと考えこの度入局いたしました。医師9 年目で 

まだ未熟ではありますが、地道に頑張ってまいります。今後ともよろしくお願いいたします。 

 

桂木 淳志（かつらぎ あつし）平成26年卒（東北大学）消化器内科 

彦根市立病院で 4 年間経験を積んでから移動して参りました。まだまだ経験も勉学も未

熟な部分は多々ありますが、医師として少しでも滋賀の医療に貢献したいと思います。今後

とも宜しくお願い致します。 

 

  

2021 新入局員紹介 



 2 / 2 

 

澤 優太（さわ ゆうた）平成31 年卒（滋賀医科大学）消化器内科 

京都出身で本学卒業後は大阪の市中病院で初期研修を修了しました。消化器内科医に進

むことを漠然とは決めていましたが、医局へ誘ってくださった先生方の温かい人柄に惹か

れ、この度母校への入局を決意しました。未熟な人間ではありますが精一杯努力して参りま

すので、よろしくお願い申し上げます。 

 

増田 真也（ますだ しんや）平成30 年卒（滋賀医科大学）消化器内科 

今年度より消化器内科に入局させて頂きました、増田真也と申します。内視鏡検査を始め

とした様々な手技に興味を抱き、失敗をしながらも日々研鑽を積んでおります。好奇心を持

って仕事に臨んでいますがまだまだ未熟な身でありますので皆様方に大変ご迷惑をおかけ

することと思います。一生懸命頑張っていきたいと思いますので今後とも何卒宜しくお願

い致します。 

 

 

 

 

 

 

 


